

# Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Narwi w r. szk. 2016/2017

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY  
w NARWI  
17-210 Narwa, ul. Mickiewicza 81  
NIP 6030074555, Reg. 200547376  
tel./fax 85/681 65 44

URZĄD GMINY NARWA  
Kancelaria Ogólna  
W P L Y N E Ł O

24-10-2017

l.dz ..... ilość: zał. ....  
podpis ..... znak sprawy .....

## I. Ogólne dane o placówce

W skład Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Narwi wchodzi 3 placówki: Przedszkole Samorządowe, Szkoła Podstawowa im. gen. Z. Berlinga i Gimnazjum im. Abp. gen. dyw. Mirona Chodakowskiego. Liczebność uczniów obrazuje poniższa tabela:

Nazwa	Liczba uczniów na dzień
Przedszkole Samorządowe	103
Szkoła Podstawowa	152
Gimnazjum	82
<b>Ogółem</b>	<b>337</b>

**W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w roku szkolnym 2016/2017 pracowało 36 nauczycieli**

➤ **Nauczyciele wg zatrudnienia, awansu i wykształcenia**

Szkoła	zatrudnienie		wg awansu zawodowego				wg wykształcenia	
	pełny etat	niepełny etat	stażyści	kontraktowych	mianowanych	dyplomowanych	wyż. mgr	wyż. zaw.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi	32	4	-	2	8	26	35	1

**II. Realizacja zadań wychowawczo- opiekuńczych, dydaktycznych (w tym organizacja wycieczek, uroczystości i imprez szkolnych, udział uczniów w konkursach i zawodach sportowych, realizowane projekty)**

## 1.

Praca Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Narwi w roku szkolnym 2016/2017 przebiegała zgodnie z opracowanymi planami pracy. Wychowawcy jak i nauczyciele przekazywali wiedzę i kształcili umiejętności niezbędne do uzyskania pozytywnego wizerunku osobowościowego uczniów, troszczyli się o wszechstronny rozwój dziecka. Podjęto szereg działań dotyczących w szczególności bezpieczeństwa, wychowania i profilaktyki. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w różnorodnych konkursach, zawodach sportowych odnosząc sukcesy. Odbyło się wiele uroczystości, spotkań, wycieczek. Na bieżąco były wykonywane remonty i konserwacje sprzętu szkolnego.

Zaplanowane działania i zadania uwzględnione w szkolnym harmonogramie działań profilaktycznych i planach wychowawcy klasowego z zakresu profilaktyki i wychowania zostały zrealizowane. Szereg różnorodnych przedsięwzięć kierowano do dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli. Starano się dotrzeć do wszystkich uczniów i rodziców pod kątem różnej specyfiki problemów. Odbyło się dużo spotkań z rodzicami i uczniami tak indywidualnych jak i grupowych, aby rozwiązać różne niepokojące symptomy zachowań dzieci i młodzieży.

### **Warsztaty, prelekcje i spotkania z zakresu profilaktyki zorganizowane w 2016/2017**

Dzieci 6 letnie z grup przedszkolnych „a” i „b” zostały przebadane pod kątem wymowy podczas prowadzonych przesiewowych badań logopedycznych przez pracownika Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej z Hajnówki. Badania odbyły się w dwóch terminach: 15.09.2016r oraz 21.09.2016r.

W dniach 06 i 17 października 2016r odbyło się w naszym przedszkolu badanie przesiewowe słuchu w którym uczestniczyły dzieci 6 letnie. Wczesne wykrycie oraz odpowiednio wczesne wdrożenie terapii i rehabilitacji u dzieci z zaburzeniami słuchu, stwarza im szansę na prawidłowy rozwój.

Partnerami przeprowadzonego programu byli: Fundusz Składowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niesłyszących i Niedosłyszących „Człowiek- Człowiekowi”.

W ramach przypomnienia treści dotyczących bezpiecznego poruszania się po drogach przeprowadzono spotkanie z uczniami klas II-III i dziećmi z przedszkola. Zajęcia przygotowały policjantki z Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce na temat: „Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola” dnia 27.10.2016r.

Dnia 28.10.2016r odbyła się akcja ekologiczno- charytatywna „Pola Nadziei” realizowana wyłącznie przez Hospicjum w Nowej Woli. Pola Nadziei to edukacja i rozwój wolontariatu, a zarazem pozyskiwanie środków na opiekę paliatywną. Wolontariusze posadzili jesienią żonkile dając wyraz jedności z chorymi ludźmi- podopiecznymi. W tym dniu odbyła się również zbiórka pieniężna dla podopiecznych Hospicjum.

Do naszego gimnazjum zawitali uczniowie z Gimnazjum Zespołu Szkół Integracyjnych nr.1 z Białegostoku. Uczniowie naszego gimnazjum i zaproszeni uczniowie zagraли mecz towarzyski piłki nożnej. Odbyła się także prelekcja i pogadanka połączona z warsztatami przygotowana i poprowadzona przez lekarza i psychologa Hospicjum na temat: „Dla Hospicjum- Dla Życia”. Nasi goście zwiedzili Izbę Pamięci patrona naszego gimnazjum,

W ramach akcji uczniowie pod kierunkiem nauczycieli plastyki wykonali kartki świąteczne bożonarodzeniowe dla podopiecznych Hospicjum w Nowej Woli.

10 maja 2017r zakończyliśmy tegoroczną akcję ekologiczno- charytatywną pt.: „Pola Nadziei” realizowaną wyłącznie dla Podlaskiego Hospicjum Onkologicznego w Nowej Woli. Wolontariusze gimnazjum brali udział w spotkaniu podsumowującym w Michałowie, gdzie zaproszeni byli również wolontariusze i ich opiekunki ze szkół w Białymstoku

(Publiczne Gimnazjum nr 16, Zespół Szkół Integracyjnych nr 1), oraz w Michałowie (Gminny Zespół Szkół i Zespół Szkół).

Podziękowano wolontariuszom za ich zaangażowanie i dobre serca, dlatego też zorganizowano dla nich pokaz ręcznego wytwarzania cukierków przygotowany przez Cukier Lukier z Białegostoku oraz instruktaz pierwszej pomocy przedmedycznej, który przeprowadził instruktor z Maltańskiej Służby Medycznej w Białymstoku.

Zebrana podczas kwesty w dniach 24-25.04.2017r. kwotę pieniężną (670,00zł) przekazaliśmy na rzecz Podlaskiego Hospicjum Onkologicznego w Nowej Woli.

Dnia 4 listopada 2016r dzieci z przedszkola i uczniowie klas II-III obejrżeli spektakl profilaktyczno- wychowawczy pt: „ Planeta Samozdrowie i misja gen. Osiołka”. Został on zaprezentowany przez aktorów studia artystycznego „Akada” z Białegostoku. Przedstawienie w zabawny sposób przekazało istotne treści dotyczące dbania o zdrowie poprzez właściwe odżywianie i umiejętne planowanie czasu wolnego w którym nie powinno zabraknąć sportu.

Dnia 17 i 18 listopada 2016r uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum uczestniczyli w warsztatach przygotowanych przez specjalistów z Centrum Edukacji i Profilaktyki w Krakowie „Dialog”. Na zajęciach poruszano następujące kwestie dotyczące niewłaściwych postaw np.: przemocy, cyberprzemocy i fonoholizmu, jak również właściwych zachowań np.: prawidłowej komunikacji interpersonalnej, bezpiecznej pracy przy komputerze, technik aktywnych metod nauki.

Oto tematy które zostały omówione w poszczególnych zespołach klasowych:

Dnia 17 listopada 2016r:

1. IIb- „Opanowuję agresję”
2. IIIb gim.- „Stop cyberprzemocy”
3. IIIa gim. - „Stop cyberprzemocy”
4. IIa- „Opanowuję agresję”
5. VIb- „Wulgaryzmy- nie tylko pięścią stosujesz przemoc”
6. VIb- „Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym. Jak zapobiegać zachowaniom agresywnym”

Dnia 18 listopada 2016r:

1. II gim.- „Fonoholizm- jak zapobiegać?”
2. IIIa- „Opanowuję agresję”
3. I gim.- „Bezpieczna praca przy komputerze. Jak zapobiegać uzależnieniom od komputera?”
4. IV- „Techniki aktywnych metod nauki”
5. IIIb- „Opanowuję agresję”
6. V- „Czy dokuczanie jest przemocą?”

Dnia 02 grudnia 2016 roku odbyła się prelekcja i prezentacja multimedialna dotycząca tematyki : „Konsekwencje prawne młodzieży” przygotowana przez pracownicę z Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas IV-VI i I-III gimnazjum.

Odbyła się w naszej szkole olimpiada – etap rejonowy pt.: „Zdrowy styl życia” dnia 16.12.2016r. Osobą odpowiedzialną i przygotowującą był opiekun PCK. Uczennica z klasy IIIb gimnazjum zajęła 4 miejsce.

Dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas II- III obejrzały dnia 8 grudnia 2016r spektakl pt: „ Podróż do krainy zagadek” zaprezentowany przez aktorów ze Studia Artystycznego „Akada”. W przedstawieniu zawarte były treści dotyczące ważności zdobywania wiedzy, posiadania umiejętności oraz informacji na różne tematy; poprzez posiadaną wiedzę można osiągnąć upragniony cel.

Dnia 10.11.2016r dzieci z przedszkola obejrzały spektakl pt: „Bajka o kapryśnej księżniczce” przedstawiony przez aktora z Teatru CoNiego. W ramach realizacji projektu Kino na temat uczniowie gimnazjum obejrzel następujące filmy:

„Idol z ulicy” dnia 28.09.2016r. W filmie ukazana była niezwykła i prawdziwa historia młodego Palestyńczyka Mohammada Assata. Chłopiec udowadnia sobie i światu, że marzenia pomagają przekraczać nawet te najtrudniejsze granice.

„Nerve” dnia 09.12.2016r. Film przestrzegający młodzież przed pułapkami dzisiejszego świata, ukazuje jak szybko można stać się niewolnikiem świata nierzeczywistego, wirtualnego nawet nieświadomie.

Zrealizowano tematykę bezpieczeństwa podczas ferii zimowych pt.: „Bezpieczne ferie” dnia 13.01.2017r przez policjantki z Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. W zajęciach uczestniczyły dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas II-III. Panie przekazały treści bardzo istotne i ważne, aby dzieci mogły w bezpieczny sposób spędzić ferie zimowe.

Pedagog przeprowadziła następujące zajęcia ujęte w harmonogramie działań profilaktycznych:

1. „Rozpoznawanie i nazywanie emocji” w klasie V dnia 23.09.2016r
2. „Uzależnienie od telefonu komórkowego, gier komputerowych i portali społecznościowych” w klasie I gimnazjum dnia 22.12.2016r
3. „Kultura zachowania się w przedszkolu” w grupie 5 latków dnia 15.12.2016r
4. „Zagrożenia i niebezpieczeństwa płynące z niektórych gier komputerowych” w klasie III b dnia 10.01.2017r

Pedagog przeprowadziła następujące badania diagnostyczne:

1. Badanie socjometryczne w klasie I gimnazjum celem uzyskania informacji na temat sytuacji wychowawczej w zespole ze względu na trudności wychowawcze dnia 13.12.2016r
2. Badanie głośnego czytania DOM MARKA w klasach IIab. Pomiar czytania , w tym wczesnym okresie edukacji, jest w pełni uzasadniony. Wynik testu czytania to ważny wskaźnik diagnostyczny, ponieważ nasilone trudności w nabywaniu tej umiejętności zapowiadają niepowodzenia szkolne nawet w całym okresie edukacji wczesnoszkolnej i są symptomem ryzyka dysleksji. Badania odbyły się w dniach 10.01.2017 w klasie IIb, natomiast dnia 16.01.2017r w klasie IIa.

Odbywały się zebrania z rodzicami podczas których omawiano bieżące sytuacje wychowawcze i prelekcje dotyczące zagadnień profilaktycznych. Poruszona między innymi następującą tematykę:

1. „Konieczność szczepień ochronnych” zaprezentowana przez Panie z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Hajnówce dnia 22.11.2016r
2. „Zagrożenia w mediach” przedstawiona przez Panią z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Hajnówce

Realizowano w naszej szkole 17 listopada 2016r Światowy Dzień Rzucania Palenia. W ramach akcji odbyło się szereg rozmów indywidualnych z uczniami i rodzicami. Przygotowana była gazetka ścienna informująca o szkodliwości palenia tytoniu.

Dnia 21.02.2017r odbyły się zajęcia profilaktyczno- terapeutyczne w przedszkolu, w grupach 5 latków i 6 latków pt.: „ Dobrze czuję się w grupie”. Dzieci uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez pracowników Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Hajnówce. Tematyka warsztatów dotyczyła integracji, działania w grupie, istoty każdego członka grupy, wartości wspólnego działania.

W dniach 25 i 26 czerwca 2017 odbyły się 2 godzinne warsztaty profilaktyczno- terapeutyczne w naszej szkole przeprowadzone przez Panią psycholog–z Polskiego Centrum Profilaktyki w Krakowie wśród uczniów klas IV-VI oraz I-III gimnazjum. Tematyka dotyczyła następujących treści:

1. „Przemoc werbalna- czyli o krzywdzącej sile słów” w klasie IV (dnia 25.05.2017)
2. „ Kształtowanie postaw. Wychowanie do wartości. Respektowanie norm społecznych” w klasie V (dnia 26.05.2017)
3. „ Uzależnienie om Internetu i komputera” w klasach VIab (dnia 26.05.2017) i I (25.05.2017r) -II (26.05.2017) gimnazjum
4. „Cyberprzemoc- nie jesteś anonimowy” w klasach IIIab gimnazjum (25.05.2017)

Uczniowie klas II-VI i I-III gimnazjum uczestniczyli w warsztatach pt.: „W sieci” prowadzonych przez pracowników „Zielonej Szkoły” dnia 05.04.2017r. Spotkanie z uczniami cechowało się innowacją, ponieważ obok omawianej tematyki poruszono również kwestię gry na instrumencie. Treści profilaktyczne były wplatanie w pokaz gry na perkusji.

W naszej szkole w dniach 07 i 13. 06. 2017 odbyły się spotkania uczniów z pracownikami Straży Granicznej z Narewki. Brali w nich udział uczniowie z klas II-III, IV-VI oraz I-III gimnazjum. Zajęcia dotyczyły bezpieczeństwa zarówno w ruchu drogowym jak i ogólnego czyli dotyczącego bezpieczeństwa podczas wakacji.

Program profilaktyki chorób dietozależnych „Trzymaj Formę” (nadzorowany przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną) realizowany był w naszej szkole wśród uczniów gimnazjum.

"Trzymaj Formę!" to inicjatywa propagująca zdrowy styl życia o unikalnym dwukierunkowym podejściu: promującym zbilansowane odżywianie połączone z regularną aktywnością fizyczną. Program oparty jest na założeniu, że aktywny styl życia jest zdrowy, przyjemny, łatwo osiągalny i przystępny finansowo dla wszystkich niezależnie od wieku, płci i aktualnej sprawności fizycznej..

Konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia Trzymaj Formę! to dodatkowa inicjatywa realizowana w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego Trzymaj Formę! - inicjatywy promującej zdrowy styl życia wśród młodzieży szkolnej o największym w Unii Europejskiej zasięgu.

Kolejnym realizowanym programem był Szkolny Program Edukacji Antytytoniowej pt.: „Nie pal przy mnie proszę” omawianym wśród uczniów klas II-III szkoły podstawowej.

Kolejnym realizowanym programem pt.: „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Tematyka zajęć została zrealizowana w całości wśród uczniów klas IV-VI.

Zagadnienia profilaktyczno- wychowawcze realizowane są również podczas konkursów: pt.: „ Czy palenie szkodzi?” , pt.: „Nasze Bezpieczeństwo 2017”,

Odbywały się zebrania z rodzicami podczas których omawiano bieżące sytuacje wychowawcze i prelekcje dotyczące zagadnień profilaktycznych.

31 maja 2017r. w naszej szkole realizowano Światowy Dzień bez Tytoniu, W ramach akcji odbyło się szereg rozmów indywidualnych z uczniami.

Piknik Rodzinny w naszej szkole odbył się d 10.06.2017r. Uczestniczyli w nim rodzice z dziećmi, młodzież i mieszkańcy Narwi oraz okolicznych miejscowości. Piknik to gry i zabawy dla dzieci, rodziców i opiekunów, szerzenie idei krwiodawstwa, zbiórki charytatywne.

Odbywały się również spotkania wychowawców, podczas których omawiano bieżące sytuacje w klasie oraz zakres działań wychowawczych. W realizację działań profilaktyczno- wychowawczych zaangażowani byli uczniowie, rodzice i nauczyciele oraz następujące instytucje:

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi
2. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Hajnówce
3. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi
4. Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim
5. Narwiański Ośrodek Kultury w Narwi
6. Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi
7. Kuratorium Oświaty w Białymstoku

8. Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce

9. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Hajnówce itp.

Obok zadań typowo edukacyjnych odbywały się również działania interwencyjne, podejmowane natychmiastowo, szereg różnorodnych rozmów i konsultacji aby szkoła była bezpieczna. Nauczyciele dokształcali się w ramach rozwoju zawodowego, jak również zdobywając aktualną wiedzę z zakresu profilaktyki i wychowania. Dnia 14.02.2017r odbyła się Szkoleniowa Rada Pedagogiczna na temat: „ Dziecko zagrożone próbą samobójczą w szkole” przeprowadzona przez psycholog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hajnówce. Poruszyła bardzo istotne zagadnienia dotyczące symptomów do podejmowania prób samobójczych przez uczniów oraz znaczenie samookaleczania się. Przypomniano procedury postępowania w takich sytuacjach

### **Działalność biblioteki szkolnej.**

Biblioteka szkolna Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Narwi służy równocześnie uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum. Obecnie biblioteka obsługuje ponad 300 czytelników: uczniów, nauczycieli oraz innych pracowników szkoły). Zajmuje przestronne pomieszczenie z czytelnią. Posiada ponad 8000 woluminów, kontynuuje prenumeratę 12 tytułów czasopism, uwzględniających problematykę dotyczącą przedmiotów nauczania, zagadnienia psychologii, pedagogiki i wychowania oraz zainteresowania uczniów. Dużym powodzeniem wśród młodzieży cieszą się zwłaszcza takie tytuły jak: "Victor Gimnazjalista", "Victor Junior", "Komputer Świat", "Młody Technik", "Świerszczyk" "Historia". Biblioteka gromadzi również filmy na DVD, kasety wideo oraz zbiory multimedialne. Księgozbiór jest sukcesywnie wzbogacany pod kątem zapotrzebowania uczniów i nauczycieli. Tworzone są katalogi, słownik haseł przedmiotowych oraz kartoteka zagadnień. Poza księgą inwentarzową książek prowadzone są też księgi inwentarzowe innych zbiorów: filmów, zbiorów multimedialnych. Baza komputerowa zawiera również tworzoną na bieżąco, często wykorzystywaną, kartotekę przedmiotową artykułów z prenumerowanej prasy.

W czytelnii znajduje się czterostanowiskowa pracownia komputerowa z bezpłatnym dostępem do Internetu. Pracownica biblioteki chętnie współpracuje z wychowawcami klas i nauczycielami przedmiotów w poznawaniu uczniów i ich preferencji czytelniczych, realizacji zajęć lekcyjnych. Służy pomocą w przygotowaniu do lekcji, konkursów i organizowanych imprez szkolnych.

Biblioteka jest też miejscem, w którym odbywają się konkursy, inne imprezy czytelnicze. Odbyły się spotkania bibliotekarzy ze szkół powiatu hajnowskiego, podczas których nauczyciele wymieniali się doświadczeniami zawodowymi, omawiali problematykę dotyczącą bibliotek, dzielili się wiedzą, przedstawiali własne formy pracy z czytelnikiem.

Przy bibliotece szkolnej działa aktyw biblioteczny. Członkowie aktywu pomagają w prostych pracach bibliotecznych, pełnią dyżury w wypożyczalni.

Tradycją szkoły i biblioteki stało się "Uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników biblioteki szkolnej", które przygotowuje bibliotekarz wspólnie z członkami aktywu bibliotecznego i uczniami.

W ramach pracy z czytelnikiem przeprowadzane są wśród uczniów konkursy związane z książką i czytaniem, konkursy plastyczno-czytelnicze.

Za podstawowe cele pracy biblioteki uważa się przygotowanie uczniów do samokształcenia w dalszych etapach edukacji szkolnej, rozwijanie ich zainteresowań oraz pomoc w pracy kadry pedagogicznej szkoły przez gromadzenie, opracowanie, udostępnianie zbiorów oraz tworzenie warsztatu informacyjno-bibliograficznego

Nauczyciele, aby udoskonalić swój warsztat wiedzy i pracy uczestniczyli w różnych szkoleniach, konferencjach i naradach. Odbywały się spotkania wychowawców, analizujące zespoły klasowe, ich problemy i sukcesy oraz analizowane były informacje o uczniach o specjalnych potrzebach edukacyjnych i z zaburzeniami zachowania.

Uczniowie rozwijali swoje zainteresowania i zdolności poprzez udział w zajęciach pozalekcyjnych i organizacjach działających na terenie szkoły takich jak: Samorząd Uczniowski, Gromada Zuchowa, Drużyna Harcerska, PCK, zajęcia teatralne, koło języka białoruskiego, koło modelarskie, koło plastyczne, SKO, SKS. Zaplanowane działania na r. szk. 2016/2017 zostały zrealizowane.

## 2. WYCIECZKI

W r. szk. 2016/2017 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Narwi aktywnie współpracował z wieloma instytucjami. Różnorodność form współpracy polegała m.in. na udziale w uroczystościach i obchodach rocznicowych, udziałach w spektaklach, warsztatach profilaktycznych, akcjach i spotkaniach, realizacjach programów i projektów, udziałach w konkursach, wyjazdach i wycieczkach.

### Przedszkole

Lp	Dokąd- trasa wycieczki	Klasa	Cel wycieczki
1	2	3	4
1.	Narew – Skit w Odrynkach	6-latki 0A i B	Zwiedzanie Skitu Powitanie jesieni.
2.	Narew- Białystok „Fabryka Misia”	3-5 latki	Zabawy integracyjne 3-5 latków
3.	Narew – HDK Hajnówka	0A,B 4-latki	Obejrzenie spektaklu teatralnego „Baśnie Braci Grimm”
4.	Narew- Białystok „Teatr Lalek”	6-latki B 4-latki	Obejrzenie spektaklu „Królowa Śniegu”
5.	Narew- Hajnówka „Hula-Kula”	3-5 latków 4-latków	Zabawa Choinkowa dzieci 3-5 latków
6.	Narew- Nadleśnictwo Browsk	5-latki	Obchody Dnia Ziemi Zajęcia Edukacyjne
7.	Narew- Białystok Kraina Smyka	4-latki	Zabawy edukacyjne
8.	Narew- Białystok „Kraina Smyka”	5-latki	Zabawy integracyjne
9.	Narew – Białowieża „Muzeum Przyrodnicze”	4-latki	Obejrzenie wystawy muzeum Spacer w Rezerwacie Żubrów
10.	Narew- Białystok Wystawa Lego	6-latki 0A, B	Budowanie modeli z klocków Lego
11.	Narew- Supraśl Muzeum Ikonograficzne	6-latki OB-	Zwiedzanie muzeum, poznawanie zabytków sakralnych.
12.	Narew – Wasilków „Park Jurajski”	3-latki	Wycieczka z okazji Dnia Matki
13.	Narew – Wasilków „Park Jurajski”	6-latki OB	Wycieczka z okazji Dnia Matki
14.	Narew – Poczopek	5-latki	Wycieczka z okazji Dnia Matki

	Silwarium		
15.	Narew- Białystok „Teatr lalek”	3-latki	Obejrzenie sztuki „Robot i motylek”
16.	Narew- Bielsk Podlaski „Tęczowa kraina”	3-5-latki	Zabawy integracyjne z okazji Dnia Dziecka
17.	Narew- Białystok „Tęczowa Kraina	6-latki OA, B	Zakończenie Roku Przedszkolnego
18.	Narew – Hajnówka „Hula-Kula” Komenda Powiatowa Policji	3-latki 5-latki	Zakończenie Roku Przedszkolnego w centrum zabaw i oglądanie tresury psa policyjnego.

szkoła podstawowa i gimnazjum

Lp	Dokąd- trasa wycieczki	Klasa	Cel wycieczki
1	2	3	4
1.	Narew - ogród Państwa Wszeborowskich	Ila, b	- utrwalenie zasad poruszania się po drogach - rozpoznawanie roślin ogrodniczych kwiatów, ziół - ognisko, zabawy integracyjne
2.	Narew- ogród Państwa Wszeborowskich	IV	- rozwijanie zainteresowań przyrodniczych i potrzeby samodzielnego poznawania przyrody - doskonalenie umiejętności prowadzenia samodzielnej obserwacji
3.	Narew - Puńsk	I, II, III gim.	- poznanie specyfiki litewskiej miejscowości narodowej w Polsce, litewskiej kultury i elementów języka - wymiana doświadczeń pomiędzy uczniami z białoruskiej mniejszości i litewskiej mniejszości narodowej w Polsce
4.	Narew - Białystok kino „Helios”	I-III gim.	- obejrzenie filmu „Idol z ulicy” - dyskusja nt. dążenia poprzez marzenia do osiągnięcia celu i sukcesu w życiu - zapoznanie się skutkami konfliktu izraelsko -palestyńskiego
5.	Narew - Białystok	V	- podnoszenie umiejętności sportowych poprzez udział w zajęciach z użyciem trampoliny - integracja zespołu klasowego podczas grupowych zabaw - rozwijanie uzdolnień i zainteresowań
6.	Narew - Soce	IIIa SP	- obserwowanie zmian zachodzących w przyrodzie



			<ul style="list-style-type: none"> <li>- poznanie pracy ludzi na wsi</li> <li>- nawiązywanie pozytywnych kontaktów w grupie w czasie zabaw ruchowych, spacerowania, ogniska</li> </ul>
7.	Narew	VIa, VIb	<ul style="list-style-type: none"> <li>- zwiedzanie cmentarza katolickiego i prawosławnego, wysłuchanie historii miejsca, oglądanie kaplicy cmentarnej</li> <li>- kultywacja tradycji poznawanie historii lokalnej, kształtowanie postaw tolerancji i wrażliwości społecznej</li> </ul>
8.	Narew- Białystok	V	<ul style="list-style-type: none"> <li>- podnoszenie umiejętności sportowych poprzez udział w zajęciach z użyciem trampoliny</li> <li>- integracja zespołu klasowego podczas grupowych zabaw</li> <li>- rozwijanie uzdolnień i zainteresowań</li> </ul>
9.	Narew - Białystok	IIa, IIb SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- rozwijanie ogólnej sprawności fizycznej poprzez zajęcia w centrum zabaw Fabryka Misia</li> <li>- warsztaty - wykonanie pluszowego misia</li> <li>- integracja klas w czasie zabaw oraz zajęć</li> </ul>
10.	Narew - Białystok	II gim	<ul style="list-style-type: none"> <li>- integracja klasy</li> <li>- propagowanie aktywnego wypoczynku w czasie zajęć ruchowych w Jumper Parku</li> </ul>
11.	Narew - hydrofornia oczyszczalnia ścieków	IIa, IIb SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- poznanie miejsca pozyskiwania i uzdatniania wody pitnej w gminie</li> <li>- poznanie procesów oczyszczania ścieków</li> <li>- wdrażanie do oszczędzania wody</li> </ul>
12.	Narew - Makówka	IIa, IIb SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- udział w programie „Otwarta firma” poznajemy zawody w miejscu pracy</li> <li>- poznawanie przedsiębiorczości wśród młodych ludzi</li> <li>- poznanie zawodów: rolnik, technolog produkcji, laborant</li> <li>- zwiedzanie zakładów pracy: „Rolmak” i „Farmpasz”</li> </ul>
13.	Narew - Białystok	IIIb SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej</li> <li>- kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych oraz środkach</li> </ul>

			transportu - integracja uczniów
14.	Narew - Białystok	I-III gim	- obejrzenie filmu „Nerve” - uwrażliwienie uczniów na tematykę dotyczącą korzystania z gier komputerowych - integracja gier komputerowych
15.	Narew - Lasy Państwowe Nadleśnictwo Żednia	IIa,b SP	- wysłuchanie prelekcji na temat lasu i jego mieszkańców - przyrodnicze kalambury - spacer do paśnika, przygotowanie stołówki dla zwierząt - ognisko, pieczenie kiełbasek
16.	Narew - Supraśl	Oa, Ob	- zwiedzanie Muzeum Ikonograficznego - przybliżenie zagadnień związanych z ikoną, jej symboliką oraz tradycją chrześcijańską
17.	Narew - Białystok	IIIa SP	- obejrzenie filmu animowanego „Trolle” - zasady kulturalnego zachowania w miejscach publicznych i środkach lokomocji - spacer ulicami miasta
18.	Narew- Białystok	IIIa, IIIb SP	- obejrzenie spektaklu teatralnego „Królowa śniegu” - zwiedzanie piwnicy z rekwizytami, oglądanie lalek, strojów - kulturalne zachowanie się w miejscach użyteczności publicznej
19.	Narew- Białystok	IIIa SP	- udział w zajęciach Centrum Kreatywności Bricks 4 Kids - budowa modeli z wykorzystaniem klocków LEGO, - zapoznanie z wyglądem miasta - doskonalenie współpracy w grupie - zimowy spacer ulicami miasta
20.	Narew- Białystok	VIa i VIb	- wizyta w Archiwum zajęcia warsztatowe- tworzymy drzewo genealogiczne - obejrzenie filmu pt. „Był sobie pies” - integracja grup
21.	Narew - Hajnówka	I-III gim	- obejrzenie spektaklu: „Kamienie na szaniec” - właściwe zachowanie się w miejscach użyteczności publicznej
22.	Narew - Hajnówka	IIa, b SP	- obejrzenie spektaklu „Zaczarowany Świat Bajek” - rozbudzenie zainteresowania literaturą dziecięcą, w tym

			wierszami - kulturalne zachowanie się w miejscach użyteczności publicznej
23.	Narew - Hajnówka	IIIa, IIIb SP	- obejrzenie spektaklu „Zaczarowany świat Bajek” w wykonaniu Kieleckiego Teatru Lektur - pobyt rekreacyjny na basenie
24.	Narew- Białystok	IV, V SP	- obejrzenie filmu: „ Mój przyjaciel pies” - zwiedzanie Muzeum Wojska Polskiego, spacer wirtualny po muzeum, prezentacja multimedialna
25.	Narew- Białystok	I-III gim	- obejrzenie filmu: Maria Skłodowska -Curie - zasady kulturalnego zachowania się w kinie - integracja zespołu klasowego - zapoznanie się z wykorzystaniem izotopów w leczeniu i diagnozowaniu chorób nowotworowych - czytanie i odbiór tekstów kultury, rodzaje środków wyrazu filmowego (analiza, interpretacja)
26.	Narew- Białystok	IIa, IIb SP	Rozwijanie ogólnej sprawności ruchowej poprzez zabawy w Fikolandzie „Kraina Smyka”
27.	Narew- Warszawa	IV-VI	- zwiedzanie Łazienek Królewskich - pobyt w Centrum Nauki Kopernik, zwiedzanie różnorodnych przestrzeni edukacyjnych, obserwowanie i samodzielne wykonywanie doświadczeń - kulturalne zachowanie się w miejscach publicznych
28.	Narew- Białystok	IIa, IIb SP	- zajęcia w Centrum Kreatywności (Klocki dla dzieci) - budowanie modeli -rozwijanie wyobraźni przestrzennej - kulturalne zachowanie się w miejscach użyteczności publicznej
29.	Narew- Bałtów	IV-V	- poznanie piękna krajobrazu Gór Świętokrzyskich -zwiedzanie Muzeum Jurajskiego Parku Dinozaurów, Muzeum Misyjnego( historii Św. Krzyża) - integracja zespołów klasowych, zasady właściwych zachowań podczas wyjazdów
30.	Narew-Kraków	I-III gim	- poznanie zabytków Krakowa,

			<p>piesza wycieczka nad Morskie Oko  - zwiedzanie trasy turystycznej w Kopalni Soli w Wieliczce  - krajobraz młodych gór fałdowych</p>
31.	Narew- Bielsk Podlaski	IV-V I-III gim	<p>- integracja harcerzy  - ćwiczenia technik harcerskich, nauka nowych piosenek  - kultywowanie tradycji i poznanie naszego regionu</p>
32.	Narew- Rybaki	IIIb gim	<p>- poznanie okolic swojej miejscowości  - uświadomienie uczniom konieczności dbania o środowisko naturalne  - zapoznanie uczniów z podstawowymi formami rekreacji</p>
33.	Narew- Hajnówka	IIIa SP	<p>- zajęcia edukacyjne - praca zawodowa pracowników Policji  - relaks w parku połączonym z obserwowaniem świata roślin i zwierząt</p>
34.	Narew- Soce	I-III gim	<p>- wskazanie źródeł i dostarczenie wiedzy na temat historii regionu  - spotkanie z ciekawymi ludźmi i dobrze zachowaną tradycją, drewnianą architekturą wsi „ Kraina Otwartych Okiennic"</p>
35.	Narew- Bielsk Podlaski	I-III gim	<p>- warsztaty z białoruskiego wzornictwa ludowego oraz questing po Bielsku Podlaskim  - zapoznanie z elementami białoruskiej kultury oraz historią Bielska Podlaskiego w białoruskim kontekście</p>
36.	Narew - Supraśl	IIa, IIb SP	<p>- ekologiczna pogawędka przyrodnicza z Dobrą Jagą  -zwiedzanie miejsc z małą architekturą ekologiczną  - poznanie kultury Indian  - wspólne ognisko</p>
37.	Narew - Puńsk	III SP I-III gim	<p>- wyjazd w ramach współpracy ze szkołą partnerską Gimnazjum w Puńsku  -integracja uczniów  - wzajemne poznanie tradycji białoruskiej i litewskiej mniejszości narodowej</p>
38.	Narew - Hajnówka	IIa, IIb SP	<p>- rozwijanie i doskonalenie umiejętności pływackich w czasie pobytu na basenie  - zabawy ruchowe w Fikolandzie</p>

39.	Narew- Krzywiec	I gim	<ul style="list-style-type: none"> <li>- podsumowanie zdobytej wiedzy z religii poprzez uczestnictwo w grze „Pięćdziesiątka”</li> <li>- Pięćdziesiątnica, Zielone Świątki, -</li> <li>- pieczenie i degustacja młodych ziemniaków</li> <li>- integracja klasy</li> </ul>
40.	Narew- Bielsk Podlaski	IIIa, IIIb SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- udział w imprezie edukacyjnej pt. „Baśnie Braci Grimm” w wykonaniu aktorów teatru Teatru Współczesnego w Krakowie</li> </ul>
41.	Narew- Hajnówka	VIa, b	<ul style="list-style-type: none"> <li>- spotkanie z aktorami krakowskiej sceny teatralnej</li> <li>-poznanie losów zabawnego Miziołka i jego rodziny</li> <li>- integracja zespołów klasowych</li> </ul>
42.	Narew- Szczyty	I-III gim	<ul style="list-style-type: none"> <li>- rozwijanie zainteresowania sztuką fotograficzną oraz nabywanie umiejętności fotografowania</li> <li>- wspomaganie rozwoju indywidualnych talentów uczniów</li> <li>- integracja młodzieży Puńsk-Narew</li> <li>- rozbudzanie zainteresowań pięknem i bogactwem najbliższego środowiska przyrodniczego</li> </ul>
43.	Narew - Ośrodek Wypoczynkowy - „Bachmaty” w Dubiczach Cerkiewnych	IIIb gim	<ul style="list-style-type: none"> <li>- upowszechnianie aktywnego zdrowego stylu życia</li> <li>- budowanie wrażliwości na piękno otaczającej przyrody</li> <li>- integracja zespołu klasowego</li> <li>- kształtowanie umiejętności pracy w grupie oraz odpowiedzialności za realizację powierzonych zadań</li> </ul>
44.	Narew- Warszawa	IIa IIIa,b SP	<ul style="list-style-type: none"> <li>- poznanie wybranych miejsc stolicy według planu wycieczki</li> <li>- rozwijanie wrażliwości kulturowej</li> </ul>

### 3. IMPREZY I UROCZYSTOŚCI SZKOLE:

Odbyło się szereg imprez i uroczystości szkolnych, co przedstawia poniższa tabela:

Przedszkole:

L/p	Nazwa uroczystości i święta	Termin realizacji
1.	Dzień Pieczonego Ziemniaka	Zrealizowano 09.2016
2.	Dzień Nauczyciela	Zrealizowano 10.2016
3.	Dzień Przedszkolaka	Zrealizowano 10.2016
4.	Mikołajki	Zrealizowano 12.2016
5.	Choinka noworoczna	Zrealizowano 01.2017
6.	Dzień Babci i Dziadka	Zrealizowano 01.2017
7.	Bal karnawałowy	Zrealizowano 02.2017
8.	Święto Wiosny	Zrealizowano 03.2017
9.	Dzień Kobiet	Zrealizowano 03.2017
10.	Zajączek Wielkanocny	Zrealizowano 04.2017
11.	Dzień Ziemi	Zrealizowano 04.2017
12.	Dzień Matki	Zrealizowano 26.05.2017
13.	Dzień Pluszowego Misia	Zrealizowano 05.2017
14.	Dzień Dziecka	Zrealizowano 06.2017
15.	Zakończenie Roku Szkolnego	Zrealizowano 06.2017
16.	Piknik Rodzinny	Zrealizowano 06.2017

Szkoła podstawowa i gimnazjum

L/p	Nazwa uroczystości i święta	Termin realizacji
1.	Inauguracja roku szkolnego 2016/2017	Zrealizowano 01.09.2016
2.	Rocznica tragicznego września 1939r.	Zrealizowano 01.09.2016
3.	Diecezjalny Zjazd Młodzieży i Harcerzy w Serpelicach	Zrealizowano 14.09.2016
4.	Współpraca z gimnazjum w Puńsku	Zrealizowano 22-24.09.2016
5.	Wizyty studyjne (warsztaty, zajęcia, wycieczki edukacyjne)	Zrealizowano 26.05.-31.05.2017

6.	Harcerski biwak w Doktorcach	Zrealizowano 16-18.09.2016
7.	Dożynki – od zmierzchu do bochenka	Zrealizowano 30.09.2016
8.	Udział w uroczystościach środowiskowych - Dożynki dla społeczności gminnej	Zrealizowano 09.10.2016
9.	Akademia z okazji Święta Niepodległości - udział harcerzy i zuchów w gminnych obchodach Święta Niepodległości poprzez udział w nabożeństwie kościele, trzymanie honorowej warty w miejscach pamięci narodowej	Zrealizowano 11.11.2016
10.	Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej	Zrealizowano 13.10.2016
11.	Uroczystość dla nauczycieli 0-III z okazji Dnia Edukacji Narodowej SP	Zrealizowano 13.10.2016
12.	Spotkanie z leśniczym z nadleśnictwa Browsk	Zrealizowano 17.10.2016
13.	Bezpieczna droga do i ze szkoły	Zrealizowano 27.10.2016
14.	Inauguracja roku sportowego	Zrealizowano 10.2016
15.	Święto zmarłych	Zrealizowano 23.11.2016
16.	Wyjazd uczniów na cmentarz prawosławny i katolicki, zapalenie zniczy na opuszczonych grobach oraz grobach zmarłych nauczycieli i pracowników szkoły	Zrealizowano 23.11.2016
17.	Rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości	Zrealizowano 14.11.2016
18.	Szkolny Kiermasz Książki	Zrealizowano 11.2016
19.	Szkolne Mikołajki	Zrealizowano 06.12.2016
20.	„Mikołajki” klasowe kl. IV-VI	Zrealizowano 06.12.2016
21.	Gminne spotkanie przedwigilijne przygotowane przez uczniów	Zrealizowano 16.12.2016
22.	„Świeciło betlejemskie” – przekazanie przez harcerzy świeciła urzędem, instytucjom oraz lokalnym zakładom pracy	Zrealizowano 16.12.2016
23.	Inscenizacja Bożonarodzeniowa	Zrealizowano 19.12.2016
24.	Spotkanie opłatkowe harcerzy i zuchów	Zrealizowano 20.12.2016

25.	Spotkanie z radną	Zrealizowano 01.2017
26.	Choinka noworoczna	Zrealizowano 17.01.2017
27.	Dzień Kobiet i dzień Chłopca	Zrealizowano 08.03.2017
28.	Dzień profilaktyki	Zrealizowano 17.11.2016
29.	Warsztaty profilaktyczne -Opanowuję agresję kl. IIIa,b SP -Technik aktywnych metod nauki kl. IV - Czy dokuczanie jest przemocą? kl. V - Bezpieczna praca przy komputerze. Jak zapobiegać uzależnieniom od komputera? – kl. Ig Fonoholizm – jak zapobiegać – kl. IIg	Zrealizowano 18.11.2016
30.	Cykl spotkań z panią Prezes koła Łowieckiego Marią Grzywińską Warsztaty przyrodnicze z BPN	Zrealizowano 10.03.2017
31.	Preorientacja zawodowa - Spotkanie uczniów kl. IIIa,b z przedstawicielami szkół średnich -Technikum w Białymstoku - Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych w Białymstoku - Liceum Ogólnokształcące w Hajnówce - Dzień poradnictwa Zawodowego	Zrealizowano 10.03.2017  Zrealizowano 30.03.2017 16.05.2017  29.05.2017  30.05.2017
32.	Warsztaty profilaktyczne pt. „W sieci Zielona szkoła”	Zrealizowano 05.04.2017
33.	Akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja	Zrealizowano 28.04.2017 03.05.2017
34.	Udział harcerzy i zuchów w nabożeństwie w kościele, trzymanie honorowej warty w miejscach pamięci narodowej	Zrealizowano 03.05.2017
35.	Prace porządkowe harcerzy, składanie kwiatów, zapalanie zniczy w miejscach pamięci narodowej w Waśkach i Kaczałach	Zrealizowano 26.05.2017
36.	Spotkanie międzyszkolne Narew- Białystok	Zrealizowano 09.06.2017
37.	Piknik Rodzinny Mistrzostwa Modelarskie	Zrealizowano 10.06.2017
38.	Ogólnopolska kampania „ Postaw na	Zrealizowano



	rodzinę”	IX.2016-V.2017
39.	Rekolekcje wielkopostne	Zrealizowano 10.12.04.2017
40.	Zakończenie roku szkolnego 2016/2017 Pożegnanie absolwentów gimnazjum	Zrealizowano 23.06.2017
41.	Realizowane programy: - IV edycja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Żyj smacznie i zdrowo” - „Kino na temat” – program edukacyjny realizowany w kl. I-IIIg	Zrealizowano 09.2016-06.2017  09.2016 12.2016
42.	Prozdrowotne programy edukacyjne koordynowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną: - Program edukacyjny „Trzymaj formę” dla kl. V-VI oraz gimnazjum „Nie pal przy mnie proszę” „Znajdź właściwe rozwiązanie” „Radosny uśmiech, radosna przyszłość”	09.2016-06.2017  01.-03.2017 09.2016-06.2017 10.2016; 12.2016 02.2017; 04.2017 06.2017
43.	Badania przesiewowe logopedyczne w grupie 0a,b	Zrealizowano 15.09.2016 21.09.2016
44.	Pokaz Ogólnopolskiej Spółki Tańca TANMUZ SP	Zrealizowano 19.09.2016
45.	Kino sferyczne – gimnazjum	Zrealizowano 06.10.2016
46.	Badanie słuchu w grupie 6-latków	Zrealizowano 17.10.2016
47.	Zajęcia edukacyjne	Zrealizowano 24.10.2016
48.	Pola nadziei	Zrealizowano 28.10.2016
49.	Spektakl profilaktyczny prezentowany przez studio artystyczne „ARKADA”	Zrealizowano 04.11.2016
50.	Warsztaty w Narwiańskim Ośrodku Kultury realizacja projektu „Akcja animacja! Teatr na jesienną nudę”	Zrealizowano 09-10.11.2016
51.	Światowy Dzień Przedsiębiorczości - wycieczka kl. IIa,b do firm: Rolmak i Farmpasz oraz do firmy PRONAR - wystawa prac plastycznych	Zrealizowano 14-18.11.2016  22.11.2016
52.	Prezentacja obrzędu	Zrealizowano 06.11.2016 20.11.2016
53.	Projekt edukacyjny „Narewskie cmentarze”	Zrealizowano

		09-10.2016
54.	Przesiewowe badania wzroku -profilaktyczne badanie wzroku przez pracowników Centrum badań przesiewowych Augen-MEN	Zrealizowano 07.12.2016
55.	Konsekwencje prawne młodzieży – spotkanie z policjantką z KPP w Hajnówce - spotkanie dotyczące konsekwencji prawnych młodzieży	Zrealizowano 02.12.2016
56.	Spotkanie z przedstawicielem firmy SEBEX - pogadanka na temat: Wartości odżywczych warzyw i owoców	Zrealizowano 19.12.2016
57.	Udział w projekcie „Bacył” - lekcje: „Twoje pieniądze”, „Pożyczaj z głową”	Zrealizowano 09.01.2017
58.	Spotkanie z policjantkami z KPP w Hajnówce - „Bezpieczne ferie”	Zrealizowano 13.01.2017
59.	Udział w projekcie Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej	Zrealizowano 18.01.2017
60.	Spektakl „Starucha” - obejrzenie spektaklu w wykonaniu uczniów gimnazjum	Zrealizowano 20.01.2017
61.	Udział w Światowych Dniach Młodzieży Prawosławnej - udział w modlitwie w cerkwi Św. Trójcy w Hajnówce - wspólne zabawy integracyjne	Zrealizowano 17.02.2017
62.	Prezentacja firmy „SEBEX” -pogadanka -degustacja koktajlu	Zrealizowano 13.03.2017
63.	Spotkania z patrolem Rozminowania Białostockiego Pułku Rozpoznawczego - lekcja nt. „Jak zachować się przy znalezieniu pozostałości po II wojnie światowej”	Zrealizowano 15.03.2017
64.	Warsztaty w Gminnej Bibliotece Publicznej – Tradycje Wielkanocne -wypiekania „Busłowej Łapy”	Zrealizowano 06.04.2017
65.	Wyjazd wolontariuszy do Hospicjum do Nowej Woli - spotkanie z wolontariuszami z innych szkół	Zrealizowano 10.05.2017
66.	Spotkanie autorskie z autorką książek dla dzieci – Agnieszką Frączek w Gminnej	Zrealizowano 12.05.2017

	Bibliotece Publicznej - prezentacje książek, opowiadanie o ich powstaniu	
67.	Sprzątanie świata	Zrealizowano 17.05.2017
68.	Spektakl Teatralny w Gminnej Bibliotece Publicznej	Zrealizowano Zrealizowano 19.05.2017
69.	Cyrk Szok - wystawienie artystyczne dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum	Zrealizowano 22.05.2017
70.	Warsztaty profilaktyczne Polskie Centrum Profilaktyki z Krakowa	Zrealizowano 25.05.2017
71.	Warsztaty fotograficzne w Szczytach - integracja uczniów	Zrealizowano 28.05.2017
72.	Kurs pierwszej pomocy - przeprowadzenie kursu – część teoretyczna i praktyczna	Zrealizowano 01.06.2017 14.06.2017 20.06.2017
73.	Kupalskij Karahod	Zrealizowano 07.06.2017
74.	Część artystyczna - „Michałki przyjechali do seniorów” przygotowania seniorom z powiatu hajnowskiego	Zrealizowano 07.06.2017
75.	Spotkanie pracowników Straży Granicznej w Narewce z uczniami - prezentacja nt. pracy Straży granicznej oraz zachowania bezpieczeństwa w czasie wakacji Sz.P i gim	Zrealizowano 07.06.2017 13.06.2017
76.	Warsztaty: - „Twoje pieniądze” „Pożyczaj z głową kl.IIIa,b gim - „Mądre inwestowanie” kl. IIIa,b gim - „Finanse na całe życie” kl. II gim	Zrealizowano

#### 4. KONKURSY

Uczniowie brali udział w konkursach pozaszkolnych i wewnątrzszkolnych oraz w zawodach sportowych zajmując czołowe miejsca.

##### 4a.Udział uczniów w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w roku szkolnym 2016/2017 szkoła podstawowa

L/p	Nazwa konkursu, turnieju, olimpiady	Zasięg	Etapy- liczba uczestników			Wyniki- sukcesy
			Szkolny	Rejonowy	Wojewódzki	
1.	Konkurs Języka Polskiego	wojewódzki	4	-	-	-
2.	Konkurs Języka Angielskiego	wojewódzki	3	-	-	-
5.	Konkurs Historyczny	wojewódzki	3	1	-	-
6.	Konkurs Matematyczny	wojewódzki	17	-	-	-
7.	Konkurs Przyrodniczy	wojewódzki	10	-	-	-
	<b>Razem</b>		<b>37</b>	<b>1</b>	-	-

**Udział uczniów w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium  
Oświaty w roku szkolnym 2016/2017  
Gimnazjum**

L/p	Nazwa konkursu, turnieju, olimpiady	Zasięg	Etapy- liczba uczestników			Wyniki- sukcesy
			Szkolny	Rejonowy	Wojewódzki	
1.	Konkurs Języka Polskiego	wojewódzki	3	-	-	-
2.	Konkurs Języka Rosyjskiego	wojewódzki	9	-	-	-
3.	Konkurs z Plastyki	wojewódzki	3	3	-	-
4.	Konkurs Historyczny	wojewódzki	3	2	-	-
5.	Konkurs Biologiczny	wojewódzki	11	-	-	-

6.	Konkurs Geograficzny	wojewódzki	8	-	-	-
7.	Konkurs Chemiczny	wojewódzki	2	1	-	-
8.	Konkurs Matematyczny	wojewódzki	2	-	-	-
9.	Konkurs Języka Angielskiego	wojewódzki	2	-	-	-
	<b>Razem</b>		<b>43</b>	<b>6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

4b. W roku szkolnym 2016/2017 uczniowie uczestniczyli w następujące konkursach organizowanych przez naszą szkołę oraz inne instytucje

L/P	Nazwa konkursu	Klasa	Osiągnięcia
1.	Międzynarodowy konkurs plastyczny „Pentel”	II-VI	
2.	XVII Edycja Konkursu Recytatorskiego pn. Trójgłos poetycki”		
3.	Szkolny konkurs recytatorski „Pięknie recytujemy wiersze współczesnych poetów”	I-III SP Przedszkole	
4.	Konkurs scenicznej twórczości „Obrzęd na scenie”	VI	
5.	Konkurs plastyczny „Podlaskie spotkania z pisarzami”	II-VI	
6.	Konkurs czytelniczy „Podlaskie spotkania z pisarzami”	V-VI	Etap wojewódzki: Laureatka
7.	Szkolny konkurs recytatorski „Poezji Religijnej”	IV-VI I-IIIg	
8.	Szkolny konkurs plastyczny - „Święto w moim domu”	0-VI	
9.	Szkolny konkurs recytatorski „Ojczyście słowo”	II-VI I-IIIg	
10.	Szkolny konkurs piosenki harcerskiej i zuchowej	I-IIIg IV-VI	

11.	Szkolny konkurs krasomówczy, gawęda – Narew 2017	III SP V	
12.	Szkolny konkurs plastyczny „Ikona – Obraz Św. w moim domu.		
13.	Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego	IV-VI I- IIIg	
14.	Szkolny Konkurs Ortograficzny	IV-VI IIIa,b SPI	
15.	Szkolny Konkurs Geograficzny „Czy znasz mapy świata”	I-IIIg	
16.	Ogólnopolski Konkurs Matematyczny KANGUR	IV-VI	
17.	Wojewódzki Konkurs Języka Rosyjskiego „Mistrz Gramatyki Języka Rosyjskiego”	I-IIIg	Wyróżnienie
18.	III Międzynarodowy Konkurs Recytatorski Poezji Rosyjskiej	I-IIIg	
19.	XX Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w Modelarstwie Redukcyjnym	I-IIIg	
20.	Konkurs plastyczny pt. „Gdzie chrzest tam nadzieja” w 1050 rocznicę Chrztu Polski	IV-VI	Wyróżnienie
21.	Konkurs ekologiczny „Rowerem przez Podlaskie parki narodowe i krajobrazowe	I-III gim	Wyróżnienie
22.	Szkolny konkurs plastyczny „Miś przyjacielem dzieci”		
23.	Wojewódzki konkurs plastyczny „112 Ratuje życie”	IIa, b	
24.	Powiatowy konkurs wiedzy pt. Czy palenie szkodzi?”	I-IIIg	
25.	Konkurs plastyczny „Picture Dictionary”	IV-VI I-III	
26.	Konkurs plastyczny „Szepty Puszczy Białowieskiej”	IIa,b	
27.	Konkurs czytania tekstów cerkiewno - słowiańskich	V, VI	
28.	Ogólnopolski Konkurs Literacki „Misja książka”	Ig IIIg	68 miejsce w kraju
29.	Konkurs plastyczny „Owocki com.pl	IIa,b IIIa,b	
30.	Szkolny konkurs matematyczny dla kl. VI	VI	

	„Mistrz ułamków”		
31.	Szkolny konkurs matematyczny	V	
32.	Konkurs zespołów Teatralnych	I-III gim.	
33.	Konkurs ortograficzny w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hajnówce	IIIa,b	
34.	Talentowisko – konkurs we współpracy z BS Narew	I-III	
35.	Szkolny Konkurs plastyczny „Jedz owoce i warzywa”	I-III	

### 5. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU SZKOLNYM 2016/2017

#### WYNIKI WOJEWÓDZKIEGO WSPÓLZAWODNICTWA SPORTOWEGO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2016/2017

Nazwa szkoły	Dz.	Sztafet. przełaje		Indywid. przełaje		Piłka nożna		Piłka ręczna		Tenis Stołowy		Szachy		Trójbój	
		Chł.	Miej.	pkt	Miej.	pkt	Miej.	pkt	Miej.	pkt	Miej.	pkt	Miej.	pkt	Miej.
SP Narew	Dz.	-	-	VII	24	II	39	-	-	IV	30	-	-	VI	25
	Chł.	II	39	VI	25	V-VI	26	II	39	VII	24	I	45	IV	30
	Chł.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

#### KOŃCOWA KLASYFIKACJA SZKÓŁ W WSPÓLZAWODNICTWIE SPORTOWYM NA SZCZEBLU POWIATU HAJNOWSKIEGO ZA ROK SZK.2016/2017 SP

MIEJSC.	NAZWA SZKOŁY	PUNKTY ŁĄCZNIE DZ.+CHŁ.	DZIEWCZĘTA			CHŁOPCY		
			POW.	WOJ	ŁĄCZNIE	POW.	WOJ	ŁĄCZNIE
V	SP NAREW	387,0	118	8	126,0	179	82	261,0 III miej.

#### WYNIKI WOJEWÓDZKIEGO WSPÓLZAWODNICTWA SPORTOWEGO GIMNAZJÓW W ROKU SZKOLNYM 2016/2017

Nazwa szkoły	Dz.	Sztafetowe przełaje		Indywid. przełaje		Piłka nożna		Piłka ręczna		Tenis stołowy		Szachy		Raz.
	Chł.	miej	pkt.	miej	pkt.	miej	pkt.	miej	pkt.	miej	pkt.	miej	pkt.	PKT.
PG Narew	Dz.	-	-	X	21	-	-	I	45	III	34	-	-	
	Chł.	I	45	IV	30	III	34	-	-	V	27	III	34	

**KOŃCOWA KLASYFIKACJA SZKÓŁ W  
WSPÓLZAWODNICTWIE SPORTOWYM  
NA SZCZEBLU POWIATU HAJNOWSKIEGO ZA ROK SZK.2017/2016 – PG**

MIEJSCE	NAZWA SZKOŁY	PUNKTY ŁĄCZNIE	DZIEWCZĘTA			CHŁOPCY		
			POW.	WOJ	ŁĄCZNIE	POW.	WOJ	ŁĄCZNIE
III	PG NAREW	391,0	100	26,0	126,0	170	95,0	265,0 <i>II miej.</i>

## 7. Wyniki egzaminów zewnętrznych

W roku szkolnym 2016/2017 do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 33 uczniów kl. III gimnazjum. Wyniki egzaminu przedstawiają się następująco:

- Część humanistyczna język polski – poziom niski
- Część humanistyczna historia i wiedza o społeczeństwie – poziom niżej średni
- Część matematyczno-przyrodnicza- matematyka – poziom niżej średni
- Część matematyczno - przyrodnicza –przedmioty przyrodnicze – poziom średni
- Język angielski poziom rozszerzony – poziom wysoki
- Język angielski poziom podstawowy – poziom bardzo wysoki
- Język rosyjski poziom podstawowy – poziom bardzo wysoki
- Język rosyjski poziom rozszerzony – poziom bardzo wysoki

Przedmioty	Wyniki w kraju(%)	Wyniki w województwie (%)	Wyniki naszej szkoły (%)
Część humanistyczna Język polski	69	69	<b>60</b>
Część humanistyczna- historia i wiedza	59	60	<b>54</b>
Część matematyczno- przyrodnicza- przedmioty	52	53	<b>49</b>



przyrodnicze			
Część matematyczno- przyrodnicza- matematyka	47	48	<b>42</b>
Język rosyjski poziom podstawowy	60	67	<b>80</b>
Język rosyjski poziom rozszerzony	38	50	<b>100</b>
Język angielski poziom podstawowy	67	68	<b>91</b>
Język angielski poziom rozszerzony	49	49	<b>70</b>

## 8. Realizowane projekty i programy w r. szk. 2016/2017

1. Placówka brała udział w projekcie Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Rada Oddziału w Białymstoku pod hasłem „Podlaskie spotkania z pisarzami- czy znasz twórczość ...? Celem konkursu była popularyzacja twórczości współczesnych pisarzy polskich, rozwijanie zainteresowań najnowszą literaturą dziecięcą i młodzieżową, rozbudzanie motywacji czytania książek spoza kanonu lektur szkolnych
2. Szkoła uczestniczy w programie "Szkłanka mleka", którego celem jest kształtowanie dobrych nawyków żywieniowych poprzez promowanie spożycia mleka i przetworów mlecznych u dzieci. Za program odpowiedzialna jest Agencja Rynku Rolnego. Agencję wspiera w tych działaniach inicjatywa "Mleko z klasą", która pod względem zakresu działań wykracza poza ramy programu dopłat unijnych do mleka szkolnego. Program "Mleko z klasą" ma na celu zachęcenie dzieci do picia mleka poprzez zabawę i szereg aktywności, takich jak: konkursy, programy edukacyjne, współpraca z mediami.
3. Uczniowie klas I-III szkół podstawowych uczestniczą w programie "Owoce w szkole". Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym realizowane w szkołach podstawowych. Dzieciom uczestniczącym w programie udostępnia się: świeże owoce (jabłka, gruszki, truskawki), świeże warzywa (marchew, papryka słodka, rzodkiewki), soki owocowe, warzywne oraz owocowo – warzywne. Każde dziecko uczestniczące w programie otrzymuje jednorazowo porcję składającą się z jednego produktu owocowego i jednego produktu warzywnego.
4. Współpraca z Polskim Związkiem Łowieckim i pracownikiem Nadleśnictwa Pisz, która jest prezesem Koła Łowieckiego „Łabędź” w Narwi. W ramach współpracy

zorganizowano prelekcje prowadzone przez członków Koła na temat roli myśliwych w środowisku, kultury łowieckiej i chronionych gatunków łownych.

5. Udział w projekcie powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” Projekt zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania. Do programu zakwalifikowano 29 uczniów z klasy drugiej ( I półrocze) i 48 z klasy trzeciej (II półrocze) Zajęcia nauki pływania przeprowadzane były w Parku Wodnym w Hajnówce.
6. Spotkanie uczniów z przedstawicielami PAN-u w Białowieży. Uczniowie wysłuchali prelekcji na temat ssaków i innych dzikich zwierząt żyjących w Puszczy Białowieskiej.
7. Udział w projekcie czytelniczym „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 15.000,00zł na zakup książek do biblioteki szkolnej.
8. W dalszym ciągu współpracowano z Gimnazjum w Puńsku. Uczniowie z Puńska odwiedzili naszą szkołę. Uczestniczyli w wycieczce do Bielska Podlaskiego, Radia Białystok, telewizji Białystok. Brali udział w warsztatach plastycznych w muzeum w Bielsku Podlaskim. Uczniowie naszej szkoły również w czerwcu odwiedzili Gimnazjum w Puńsku. uczestniczyli w wycieczce po Ziemi sejneńskiej. Zwiedzili okolice, spotkali się z ambasadorem Litwy w Polsce. Byli też na Litwie, gdzie obejrżeli Muzeum Rękodzieła oraz mile spędzali czas w Parku Wodnym w Druskiennikach. W roku szkolnym 2015/2016 dyrekcja Gimnazjum w Narwi podpisała intencyjne porozumienie o współpracy z Gimnazjum w Puńsku. Współpraca dotyczy prowadzenia wspólnych działań na rzecz uczniów uczących się języków mniejszości narodowych – białoruskiego oraz litewskiego, wzajemnego poznania społeczności białoruskiej i litewskiej zamieszkujących Województwo Podlaskie oraz gmin Narew i Puńsk. Dalsza współpraca zakłada cykliczną organizację wspólnych wizyt studyjnych, warsztatów, prelekcji, konsultacji nauczycielskich oraz wycieczek edukacyjnych dla uczniów.

*Opracował:*

*Narew, dnia 2016-10-13*

BYREKTOR  
Zespołu Szkółno-Przedszkolnego  
w Narwi  
*mgr Jerzy Ostapczuk*